bu sene-i 'amîmul meymenede dahi musam-mem olan gazve-i meymûn ve Cihâd-i Hümayûnumuzda murâfakat ve muvafaklatları me'mûl-i Hümayûnumuz olub... ve sair ümarâ ve mirzâyân-ı şecâat-disâr ve cumhûr-ı tâtâr-ı 'aduv-şikar... (1107/1696).*"³

1 Shirin Akiner, *Islamic Peoples of the Soviet Union* (London: 1986), p. 55.

2 Batılılar, Türkistanlı bir Türk olan Timur'u Tatar zannederler bkz.: Stanley Lane-Poole, *Turkey* (London: 1986) p. 74: "Asil Tatar, Timur"; Stanford Shaw, *History of the Ottoman Empire and Modern Turkey* (Cambridge: 1976) I., p.

İbn Haldun da "Bu sultan, Çingiz Han, Tatarlar'ın sultanıdır" demektedir¹⁰. Bilindiği gibi, Çingiz, Moğol hükümdarıdır.

'Tatar' kelimesi, çağdaş Arab araştırmacılar tarafından da 'Moğol' yerine kullanılmaktadır, Moğol istilâlarını gösteren haritanın yaftası "Tatar belâsı, felâketi"dir¹¹. Moğollar 656/1258'de Bağdad'ı işgal edip Abbâsî Halifeliği'ni yıkmadan önce, 635/1237'de Moskova'yı işgal ettiler. Moğol (Tatar) ordusunun büyük çoğunluğunu Kıpçak Türkler'i oluşturuyordu. Türkler'in büyük çoğunlukta olduğu Moğol ordusu Rusya'yı onüçüncü yüzyılın başlarında işgal etmişti¹².